Муниципальное образование

«Город Биробиджан»

Еврейской автономной области

МЭРИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.08.2018           № 1778

О внесении изменений в приложение № 1 к Порядку разработки,

корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза

социально-экономического развития муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области на среднесрочный период,

утверждѐнному постановлением мэрии города муниципального образования

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области от 26.08.2016 № 2586

«Об утверждении Порядка разработки, корректировки, осуществления

мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического

развития муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской

автономной области на среднесрочный период»

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение № 1 к Порядку разработки,

корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза

социально-экономического развития муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области на среднесрочный период,

утверждѐнному постановлением мэрии города муниципального образования

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области от 26.08.2016 № 2586

«Об утверждении Порядка разработки, корректировки, осуществления

мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического

развития муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской

автономной области на среднесрочный период», изложив его в новой

редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«ЭСМИГ».

3. Настоящее постановление вступает в силу через один день со дня его

официального опубликования.

Первый заместитель

главы мэрии города       А.В. Пивенко

2

Приложение

к постановлению мэрии города

муниципального образования

«Город Биробиджан» Еврейской

автономной области

от 22.08.2018 № 1778

Показатели

прогноза социально-экономического развития муниципального образования

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области на среднесрочный период

№

 п/п

Наименование показателя Единица

измерения

Оценка

текущего

года

Прогнозный период Структурные

подразделения мэрии

города, ответственные за

представление показателей

1-й год 2-й год 3-й год

I вар. II вар. I вар. II вар. I вар. II вар.

Численность и занятость населения, заработная плата

1 Численность постоянного населения

на конец года

Чел.        Управление экономики

мэрии города

2 Численность постоянного населения

на начало  года

Чел.        Управление экономики

мэрии города

3 Численность населения, занятого в

экономике

Чел.        Управление экономики

мэрии города

4 Численность официально

зарегистрированных безработных

на конец года

Чел.        Управление экономики

мэрии города

5 Уровень регистрируемой

безработицы

%        Управление экономики

мэрии города

3

№

 п/п

Наименование показателя Единица

измерения

Оценка

текущего

года

Прогнозный период Структурные

подразделения мэрии

города, ответственные за

представление показателей

1-й год 2-й год 3-й год

I вар. II вар. I вар. II вар. I вар. II вар.

6 Фонд заработной платы всех

работников предприятий и

организаций

Млн руб.        Управление экономики

мэрии города

7 Среднесписочная численность

работников предприятий и

организаций (без внешних

совместителей)

Чел.        Управление экономики

мэрии города

8 Среднемесячная номинальная

начисленная заработная плата

работников  предприятий и

организаций

Руб.        Управление экономики

мэрии города

9 Среднемесячная номинальная

начисленная заработная плата в % к

предыдущему году

%        Управление экономики

мэрии города

10 Численность пенсионеров Чел.        Управление экономики

мэрии города

11 Среднемесячный размер

назначенной пенсии

Руб.        Управление экономики

мэрии города

Экономика

12 Объем отгруженных товаров

собственного производства,

выполненных работ и услуг

собственными силами по виду

экономической деятельности

«Обрабатывающие производства»

(по крупным, средним и малым

предприятиям без учета

микропредприятий)

Млн руб.        Управление экономики

мэрии города

4

№

 п/п

Наименование показателя Единица

измерения

Оценка

текущего

года

Прогнозный период Структурные

подразделения мэрии

города, ответственные за

представление показателей

1-й год 2-й год 3-й год

I вар. II вар. I вар. II вар. I вар. II вар.

13 Темп роста (снижения) %  к
предыдущему

году в
действующих

ценах

       Управление экономики

мэрии города

14 Объем отгруженных товаров

собственного производства,

выполненных работ и услуг по виду

экономической деятельности

«Обеспечение электрической

энергией, газом и паром;

кондиционирование воздуха»

(по крупным и средним

организациям)

Млн руб.        Управление экономики

мэрии города

15 Темп роста (снижения) %  к
предыдущему

году в
действующих

ценах

       Управление экономики

мэрии города

16 Объем отгруженных товаров

собственного производства,

выполненных работ и услуг по виду

экономической деятельности

«Водоснабжение; водоотведение,

организация сбора и утилизации

отходов, деятельность по

ликвидации загрязнений»

(по крупным и средним

организациям)

Млн руб.        Управление экономики

мэрии города

5

№

 п/п

Наименование показателя Единица

измерения

Оценка

текущего

года

Прогнозный период Структурные

подразделения мэрии

города, ответственные за

представление показателей

1-й год 2-й год 3-й год

I вар. II вар. I вар. II вар. I вар. II вар.

17 Темп роста (снижения) %  к

предыдущему

году в

действующих

ценах

       Управление экономики

мэрии города

18 Инвестиции в основной капитал за

счет всех источников

финансирования (по крупным и

средним организациям)

Млн руб.        Управление экономики

мэрии города

19 Темп роста  (снижения) %  к
предыдущему

году в
действующих

ценах

       Управление экономики

мэрии города

20 Ввод в действие жилых домов за

счет всех источников

финансирования

Кв. метров

общей

площади

       Отдел архитектуры и

градостроительства мэрии

города

21 Оборот  розничной торговли

(по крупным и средним

организациям)

Млн руб.        Управление экономики

мэрии города

22 Темп роста  (снижения) %  к
предыдущему

году в
действующих

ценах

       Управление экономики

мэрии города

23 Оборот общественного питания

(по крупным и средним

организациям)

Тыс. руб.        Управление экономики

мэрии города

6

№

 п/п

Наименование показателя Единица

измерения

Оценка

текущего

года

Прогнозный период Структурные

подразделения мэрии

города, ответственные за

представление показателей

1-й год 2-й год 3-й год

I вар. II вар. I вар. II вар. I вар. II вар.

24 Темп роста (снижения) %  к
предыдущему

году в
действующих

ценах

       Управление экономики

мэрии города

25 Число субъектов малого и среднего

предпринимательства в расчете на

10 тыс. человек населения

Ед.        Управление экономики

мэрии города

26 Доля населения, получившего жилые

помещения и улучшившего

жилищные условия, в общей

численности населения, состоящего

на учете в качестве нуждающегося в

жилых помещениях

%        Управление ЖКХ мэрии

города; отдел по учету и

распределению жилой

площади мэрии города

Доходы и расходы городского бюджета

27 Доходы городского бюджета, всего Тыс. руб.        Финансовое управление

мэрии города

 В том числе:

27.1  Налоговые и неналоговые доходы: Тыс. руб.        КУМИ мэрии города;

финансовое управление

мэрии города

 - государственная пошлина Тыс. руб.        КУМИ мэрии города;

финансовое управление

мэрии города

 - аренда земли Тыс. руб.        КУМИ мэрии города;

финансовое управление

мэрии города

7

№

 п/п

Наименование показателя Единица

измерения

Оценка

текущего

года

Прогнозный период Структурные

подразделения мэрии

города, ответственные за

представление показателей

1-й год 2-й год 3-й год

I вар. II вар. I вар. II вар. I вар. II вар.

 - аренда рекламного пространства Тыс. руб.        КУМИ мэрии города;

финансовое управление

мэрии города

 - плата за найм по муниципальному

имуществу (социальный и

коммерческий)

Тыс. руб.        КУМИ мэрии города;

финансовое управление

мэрии города

 - доходы от продажи материальных

и нематериальных активов

Тыс. руб.        КУМИ мэрии города;

финансовое управление

мэрии города

27.2 Безвозмездные поступления Тыс. руб.        Финансовое управление

мэрии города

28 Расходы городского бюджета, всего

Тыс. руб.        Финансовое управление

мэрии города

28.1 В том числе на социальную сферу: Тыс. руб.        Финансовое управление

мэрии города

 - образование Тыс. руб.        Финансовое управление

мэрии города

 - культура и кинематография Тыс. руб.        Финансовое управление

мэрии города

 - социальная политика Тыс. руб.        Финансовое управление

мэрии города

 - физическая культура и спорт Тыс. руб.        Финансовое управление

мэрии города

Муниципальный сектор

29 Количество муниципальных

унитарных предприятий и

Ед.        Финансовое управление

мэрии города; управление

8

№

 п/п

Наименование показателя Единица

измерения

Оценка

текущего

года

Прогнозный период Структурные

подразделения мэрии

города, ответственные за

представление показателей

1-й год 2-й год 3-й год

I вар. II вар. I вар. II вар. I вар. II вар.

муниципальных учреждений

городского округа, всего

экономики мэрии города

 В том числе:

29.1 Муниципальных унитарных

предприятий  городского округа

Ед.        Управление экономики

мэрии города

29.2 Муниципальных образовательных

учреждений

Ед.        Финансовое управление

мэрии города; отдел

образования мэрии города

 В том числе:

29.2.1 Муниципальных  дошкольных

образовательных учреждений

Ед.        Финансовое управление

мэрии города; отдел

образования мэрии города

29.2.2 Муниципальных

общеобразовательных учреждений

Ед.        Финансовое управление

мэрии города; отдел

образования мэрии города

29.2.3 Муниципальных  учреждений

дополнительного образования в

сфере образования

Ед.        Финансовое управление

мэрии города; отдел

образования мэрии города

29.3 Муниципальных учреждений

культуры и искусства

Ед.        Финансовое управление

мэрии города; отдел

культуры мэрии города

29.4 Муниципальных учреждений

дополнительного образования в

сфере культуры

Ед.        Финансовое управление

мэрии города; отдел

культуры мэрии города

29.5 Муниципальных учреждений

физической культуры и спорта

Ед.        Финансовое управление

мэрии города; отдел по

9

№

 п/п

Наименование показателя Единица

измерения

Оценка

текущего

года

Прогнозный период Структурные

подразделения мэрии

города, ответственные за

представление показателей

1-й год 2-й год 3-й год

I вар. II вар. I вар. II вар. I вар. II вар.

физической культуре,

спорту  и охране здоровья

мэрии города

29.6 Прочих муниципальных

учреждений

Ед.        Финансовое управление

мэрии города; отдел

образования мэрии города;

отдел культуры мэрии

города; МКУ «ЦБ мэрии

города»; МАУ «МИГ»; МКУ

«Управление по делам ГО и

ЧС»; МКУ «ЦХУ»

30 Среднесписочная численность

работников муниципальных

унитарных предприятий и

муниципальных учреждений

городского округа (без внешних

совместителей), всего

Чел.        Отдел по труду мэрии

города; управление

экономики мэрии города;

отдел образования мэрии

города; отдел культуры

мэрии города; отдел по

физической культуре,

спорту  и охране здоровья

мэрии города

 В том числе:

30.1 Муниципальных  унитарных

предприятий

Чел.        Управление экономики

мэрии города

30.2 Муниципальных образовательных

учреждений

Чел.        Отдел по труду мэрии

города; отдел образования

мэрии города

 В том числе:

10

№

 п/п

Наименование показателя Единица

измерения

Оценка

текущего

года

Прогнозный период Структурные

подразделения мэрии

города, ответственные за

представление показателей

1-й год 2-й год 3-й год

I вар. II вар. I вар. II вар. I вар. II вар.

30.2.1 Муниципальных  дошкольных

образовательных учреждений

Чел.        Отдел по труду мэрии

города; отдел образования

мэрии города

30.2.2 Муниципальных

общеобразовательных учреждений

Чел.        Отдел по труду мэрии

города; отдел образования

мэрии города

30.2.3 Муниципальных  учреждений

дополнительного образования в

сфере образования

Чел.        Отдел по труду мэрии

города; отдел образования

мэрии города

30.3 Муниципальных учреждений

культуры и искусства

Чел.        Отдел по труду мэрии

города; отдел культуры

мэрии города

30.4 Муниципальных  учреждений

дополнительного образования в

сфере культуры

Чел.        Отдел по труду мэрии

города; отдел культуры

мэрии города

30.5 Муниципальных учреждений

физической культуры и спорта

Чел.        Отдел по труду мэрии

города; отдел по физической

культуре, спорту  и охране

здоровья мэрии города

30.6 Прочих муниципальных

учреждений

Чел.        Отдел по труду мэрии

города; отдел образования

мэрии города; отдел

культуры мэрии города;

МКУ «ЦБ мэрии города»;

МАУ «МИГ»; МКУ

«Управление по делам ГО и

ЧС»; МКУ «ЦХУ»

11

№

 п/п

Наименование показателя Единица

измерения

Оценка

текущего

года

Прогнозный период Структурные

подразделения мэрии

города, ответственные за

представление показателей

1-й год 2-й год 3-й год

I вар. II вар. I вар. II вар. I вар. II вар.

31 Среднемесячная номинальная

начисленная заработная плата

работников унитарных предприятий

и  муниципальных учреждений

городского округа

Руб.        Отдел по труду мэрии

города;  управление

экономики мэрии города;

отдел образования мэрии

города; отдел культуры

мэрии города; отдел по

физической культуре,

спорту  и охране здоровья

мэрии города

 В том числе:

31.1 Муниципальных унитарных

предприятий

Руб.        Управление экономики

мэрии города

31.2 Муниципальных образовательных

учреждений

Руб.        Отдел по труду мэрии

города; отдел образования

мэрии города

 В том числе:

31.2.1 Муниципальных  дошкольных

образовательных учреждений

Руб.        Отдел по труду мэрии

города; отдел образования

мэрии города

31.2.2 Муниципальных

общеобразовательных учреждений

Руб.        Отдел по труду мэрии

города; отдел образования

мэрии города

31.2.3 Муниципальных  учреждений

дополнительного образования в

сфере образования

Руб.        Отдел по труду мэрии

города; отдел образования

мэрии города

12

№

 п/п

Наименование показателя Единица

измерения

Оценка

текущего

года

Прогнозный период Структурные

подразделения мэрии

города, ответственные за

представление показателей

1-й год 2-й год 3-й год

I вар. II вар. I вар. II вар. I вар. II вар.

31.3 Муниципальных учреждений

культуры и искусства

Руб.        Отдел по труду мэрии

города; отдел культуры

мэрии города

31.4 Муниципальных  учреждений

дополнительного образования в

сфере культуры

Руб.        Отдел по труду мэрии

города; отдел культуры

мэрии города

31.5 Муниципальных учреждений

физической культуры и спорта

Руб.        Отдел по труду мэрии

города; отдел по физической

культуре, спорту  и охране

здоровья мэрии города

31.6 Прочих муниципальных

учреждений

Руб.        Отдел по труду мэрии

города; отдел образования

мэрии города; отдел

культуры мэрии города;

МКУ «ЦБ мэрии города»;

МАУ «МИГ»; МКУ

«Управление по делам ГО и

ЧС»; МКУ «ЦХУ».